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گروه دیپلماســی - مهــدی یزدی: 
خبرگــزاری رویترز در یک گــزارش جنجالی 
مدعی شد که ایران اقدام به ارسال موشک های 
بالســتیک با هدف اســتفاده روسیه در جنگ 
اوکراین کرده است. رویترز همچنین تاکید کرد 
که همکاری نظامی بین تهران و مسکو که هر 
دو تحت تحریم آمریکا هستند، عمیق تر شده 

است.
دولت جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
بدنبال انتشار این خبر در واکنشی هشدار داد 
که اگر جمهوری اســامی ایران موشک های 
بالســتیک را در اختیار روسیه قرار داده باشد 
واکنش جامعه بین الملل »ســریع و شــدید« 
خواهد بود ؛ البته واشنگتن تاکید کرد که هیچ 

مستندی درباره این ادعا دریافت نکرده است.
نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد پس 
از هشــدار آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس با 
تکذیب این خبر اعام کرد که »برغم هیچ گونه 
محدودیــت قانونی برای فروش موشــک های 
بالستیک، ایران اخاقاً موظف است از معامات 
تسلیحاتی در طول درگیری روسیه و اوکراین 
و بــرای جلوگیــری از دامــن زدن به جنگ 

خودداری کند«.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران هم در کنفرانس خبری 
مشترک با همتای مجارستانی خود در تهران 
در رابطه با گزارش رویترز گفت »تکرار ادعاها 
علیه ایران درمورد جنــگ اوکراین به مرحله 

کسل کننده رسیده است«.
داستان رویترز درباره محموله موشکی

رویترز به نقل از یک منبع ایرانی گفت که 
ارسال این محموله های موشکی در اوایل ژانویه 
)ماه گذشــته میادی( و پس از جلســاتی در 
اواخر سال گذشته بین مقامات ایران و روسیه 

در تهران و مسکو آغاز شد.
رویترز مدعی شــده یک منبع ایرانی گفته 
اســت حداقل 4 محموله موشک وجود دارد و 
در هفته های آینده تعداد بیشــتری نیز ارسال 
خواهد شــد.به گفته رویترز، این منبع ایرانی 

جزئیات بیشتری ارائه نکرده است.
رویترز ادامه داد یکی دیگر از مقامات ارشد 
ایرانی گفت برخی از موشک ها از طریق کشتی 
از دریای خزر به روسیه ارسال و برخی دیگر از 

طریق هوایی منتقل شده است.
رویترز افــزود: دومین مقــام ایرانی گفت: 
بیشتری وجود خواهد داشت...  »محموله های 
دلیلی برای پنهان کردن موضوع وجود ندارد. 
ما می توانیم به هر کشوری که بخواهیم ساح 

صادر کنیم.«
چهارمیــن منبع آگاه بــدون ارائه جزئیات 
بیشتر تایید کرد  روســیه اخیرا تعداد زیادی 

موشک از ایران دریافت کرد.
محدودیت های شورای امنیت سازمان ملل 
متحد برای صادرات برخی تسلیحات، موشک  
و پهپادهای ایــران در ماه اکتبر گذشــته به 
پایان رسید. با این حال، امریکا و اتحادیه اروپا 
تحریم ها را علیه برنامه موشــکی بالستیک و 

صادرات تسلیحات ایران حفظ کردند.
بازی و تحریم های جدید آمریکا

جان کربی ســخنگو و هماهنــگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا 
به خبرنگاران گفت: »در پاسخ به حمایت مداوم 

ایران از جنگ بی رحمانه روســیه، در روزهای 
آینده تحریم های بیشتری را علیه ایران اعمال 
خواهیم کرد و در صورت فروش موشــک های 
بالستیک ایران به روسیه، آماده ایم بیشتر از این 

پیش برویم.«
کربی گفــت: »ایران باعوض به روســیه 
کمــک نمی کند. روســیه در ازای کمک های 
ایران، همکاری دفاعی بی سابقه ای را به تهران 
ارائه کرده اســت. بنابراین در مجموع ایران به 
دنبال میلیاردها دلار تجهیزات نظامی از روسیه 

است.«
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیــت ملی کاخ ســفید ۱4 دی مــاه نیز به 
خبرنــگاران گفــت: نیروهای روســیه در ۳۰ 
دســامبر ۲۰۲۳ و ۲ ژانویه ۲۰۲4 موشک های 
بالســتیک کره شمالی را به ســمت اوکراین 
پرتاب کردند و ایــالات متحده این موضوع را 
با شــورای امنیت سازمان ملل متحد در میان 

خواهد گذاشت.
این ســخنگوی دولت جو بایدن در تداوم 
هراس آمریکا از همکاری ایران و روســیه پس 
از ماجراهــای پهپــادی، ادعای موشــک های 
بالســتیک کوتاه برد را در سال جدید میادی 
)۲۰۲4( مطــرح کرد امــا در عین حال گفت: 
درحال حاضر ما معتقدیم ایران موشــک های 
بالستیک کوتاه برد به روسیه ارائه نکرده است 
اما مذاکره کنندگان روس درحال پیشبرد این 

امر هستند.

کربی  ادعا کرد: بر اســاس گزارش ها، سپاه 
پاســداران انقاب اســامی ایران در سپتامبر 
۲۰۲۳ میزبان سرگئی شایگو وزیر دفاع روسیه 
بود که موشــک های بالستیک کوتاه برد خود 
از جمله ابابیل و دیگر سیستم های موشکی را 
به نمایش گذاشت. این اولین نمایش عمومی 
موشک بالستیک ایران به یک مقام ارشد روس 

از سال ۲۰۲۲ است.
این سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در 
ادامه مدعی شد: ما ارزیابی می کنیم که روسیه 

به دنبال خرید موشک از ایران است.
نیروهــای اوکراینی با کمبــود مهمات در 
مبارزه با نیروهای روســیه مواجه هســتند و 
بودجه اضافی بــرای کی یف در کنگره آمریکا 
متوقف شــده اســت. آمریکا و متحدان غربی 
اش می گویند مســکو برای به دســت آوردن 
تسلیحات برای استفاده در اوکراین به ایران و 
کره شمالی روی آورده است؛ در حالیکه روسیه 
نیز تولید داخلی تســلیحات خود را به شدت 
افزایش داده است؛ اتهامی که مقامات جمهوری 

اسامی ایران بارها آن را رد کرده اند.
تحریم هــای جدید آمریکا علیــه تهران و 

مسکو
آبرام پیلی معاون نماینــده ویژه آمریکا در 
امور ایران جمعه شــب بــه وقت محلی گفت: 
امروز تحریم های بیشــتری را با هدف مقابله 
با حمایت ایران از جنگ روســیه علیه اوکراین 

اعام کردیم.

او در تــداوم اظهارات مقامــات آمریکایی 
درباره تعمیق روابط میان تهران – مسکو گفت: 
تعمیق مشارکت نظامی ایران و روسیه نه تنها 
برای اوکراین مضر است بلکه همسایگان ایران 

و جامعه جهانی را نیز تهدید می کند.
انٓتونی بلینکن، وزیر خارجه امٓریکا نیز گفت 
که تحریم های جدید ایالات متحده آمریکا علیه 
روســیه در دومین سالگرد حمله این کشور به 
اوکرایــن و در پی مرگ الکســی ناوالنی رهبر 
مخالفان روســیه، از نظر تعداد بالای اشخاص 
و نهادهایــی که هــدف قرار گرفته شــده اند، 
گســترده ترین اقدام تحریمی امٓریکا محسوب 
می شود. وزارت خزانه داری آمریکا به مناسبت 
دومین سالگرد جنگ روســیه و اوکراین و در 
پی دستور جو بایدن رئیس جمهور این کشور 
اعام کرد بیش از ۵۰۰ فرد و نهاد در روسیه به 
دلیل نقض حقوق بشر و جنگ اوکراین تحریم 

شدند.
وزارت خزانه داری آمریکا روز جمعه به وقت 
محلی اعام کرد: به مناســبت دو سال جنگ 
تمام عیار و غیرقانونی روســیه علیه اوکراین و 
در واکنش به مرگ الکسی ناوالنی، سیاستمدار 
مخالــف و فعــال ضد فســاد، دفتــر کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 

تقریبا ۳۰۰ فرد و نهاد را تحریم کرد.
وزارت خزانه داری آمریکا افزود: این اقدامات 
که همراه با اقــدام وزارت امور خارجه آمریکا 
انجام می شــود، بیشــترین تعداد تحریم های 

اعمال شــده علیه روسیه از زمان تهاجم تمام 
عیار این کشور به اوکراین است.

این نهاد آمریکایی اضافه کرد: آمریکا ســه 
مقام دولت روسیه را در ارتباط با مرگ ناوالنی 
تحریــم می کند. وزارت خزانــه داری و دولت 
آمریکا به صورت مشترک بیش از ۵۰۰ هدف 
را برای تحمیل هزینه های اضافی برای سرکوب 
روسیه، نقض حقوق بشر و تجاوز آن به اوکراین 
تحریم می کننــد. وزارت بازرگانی همچنین 
بیش از ۹۰ شــرکت را به لیست سیاه نهادها 
اضافه می کند. وزارت خزانه داری آمریکا اضافه 
کرد: برای محروم کردن روســیه از منابع لازم 
بــرای حمایت از جنگ بــی رحمانه اش علیه 
اوکرایــن، اهدافی از جمله یک پایگاه اصلی در 
زیرساخت های مالی روسیه را تحریم می کند. 
این تحریم ها همچنین شامل بیش از ۱۲ نفر 
در کشــورهای ثالث در اروپا، آســیای شرقی، 
آســیای مرکزی و خاورمیانه و صدها نهاد در 
پایگاه نظامی-صنعتی روسیه و سایر بخش های 
کلیدی می شود. پیش از این، جو بایدن رئیس 
جمهــور آمریکا با اعام بیــش از ۵۰۰ تحریم 
جدید علیه روســیه به دلیل جنگ اوکراین و 
مرگ الکســی ناوالنی رهبر مخالفان روسیه با 
تکرار ادعاهــای ضد ایرانی گفــت: »اوکراین 
برای مقابله با حمات بی امان روســیه که با 
تسلیحات و مهمات ایران و کره شمالی ممکن 
شده اســت، به کمک های نظامی بیشتری از 

سوی ایالات متحده آمریکا نیاز دارد.«

گروه ویژه اقدام مالی، اف ای تی اف، روز جمعه چهارم 
اســفند اعام کرد که ایران همچنان در فهرست سیاه 

پولشویی این گروه باقی خواهد ماند.
در بیانیــه گروه ویــژه اقدام مالی گفته اســت که 
بررســی وضعیت ایران و کره شمالی را متوقف کرده و 
این دو کشور همچنان در فهرست سیاه قرار دارند و از 
کشورهای عضو خواسته شده که در قبال این دو کشور 

اقدامات نظارتی مضاعف و ضروری را اتخاذ کنند.
طبق این بیانیه، ایــران در ژانویه ۲۰۲4 در گزارش 

خود هیچ تغییری در »برنامه اقدام« ارائه نکرده است.
اف ای تی اف اضافه کرد، حکومت ایران در ژوئن سال 
۲۰۱۶ )سال ۱۳۹۵( متعهد شد تا کمبودهای راهبردی 
در مقرارت و قوانین را جبران کند. اما مهلت ایران برای 
تصویب قوانین مربوطه در ژانویه ۲۰۱۸ )سال ۱۳۹۷( 
به پایان رســید. گروه ویژه اقدام مالی تصریح کرد، در 

فوریه سال ۲۰۱۸ اعام شد که ایران برنامه اقدام خود 
را تکمیل نکرده است.

اف ای تــی اف از اکتبر ســال ۲۰۱۹ به اعضای خود 
هشــدار داد که در روابط مالی با ایران اقدامات نظارتی 
مضاعف ضروری است و همچنان نگران خطرات تامین 
مالی تروریسم از طریق ایران و تهدیدی که این امر برای 

سیستم مالی بین المللی ایجاد می کند، است.
گروه ویژه اقدام مالــی در بیانیه خود تصریح کرده 
است تا زمانی کمبودهای موجود را رفع نکند همچنان 

در فهرست سیاه باقی خواهد ماند.
جمهوری اســامی قرار بود بــرای برطرف کردن 
کمبودهای راهبردی، چهار لایحه از جمله لوایح مقابله 
با جرایم سازمان یافته فراملی موسوم به پالرمو و مقابله 
با تأمین مالی تروریسم لوایح »پالرمو« و کنوانسیون های 

پول شویی و تأمین مالی تروریسم را تصویب کند.

سفیر جمهوری اسامی ایران در مسکو با اعام خبر 
سفر روزهای آینده هیأت بزرگ روسی به تهران با هدف 
شرکت در هفدهمین کمیســیون دائمی همکاری های 
اقتصــادی و بازرگانی دوجانبه، ابــراز امیدواری کرد که 
موافقت نامه اجرایی ســاخت راه آهن رشــت – آستارا به 
عنوان یکی از مهم ترین طرح های دو کشــور پس از حل 
موضوع باقیمانده، در تهران امضا شــود. کاظم جالی در 
گفت و گو با ایرنا گفت: کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه هر 
ســال در یک نوبت تشکیل می شــود که البته در زمان 
شیوع کرونا، با مقداری وقفه نیز همراه بود. وی یادآور شد: 
در سال ۱4۰۱،  نشست این کمیسیون در گروزنی روسیه 
برگزار شد و چهارشنبه نهم اسفندماه جاری نیز هفدهمین 
نشست این کمیسیون در تهران برگزار خواهد شد. جالی 
همچنین گفت:  جواد اوجی وزیر نفت جمهوری اسامی 

ایران و الکساندر نواک معاون نخست وزیر روسیه،  رؤسای 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور، این 
جلســات را مدیریت خواهند کرد. سفیر ایران در مسکو 
گفت:  ســازمان های مرتبط هر دو کشــور در موضوعات 
مورد بررسی در نشست های این کمیسیون، طی چندماه 
گذشته کار تخصصی، گفت وگو و مذاکره داشته اند و در 
نهایت، در روزهای دوشــنبه و سه شنبه )هفتم و هشتم 
اسفندماه ۱4۰۲(، جلسات کمیته ها تشکیل و تصمیمات 
نهایی اتخاذ می شود و در نهایت، پیشنهادهای کمیته ها 
به رؤسا و اعضای کمیســیون مشترک ارائه خواهد شد. 
وی ادامه داد: هیات روســی،  هیأت بزرگی متشــکل از 
حدود ۱۶۰ تا ۱۷۰ نفر از مدیران و کارشناسان مجموعه 
وزارت خانه ها و ســازمان های دولتــی و نیز نهادهایی از 
بخش خصوصی روســیه اســت که به همین منظور به 

تهران سفر خواهند کرد.

FATF هیأت بزرگ اقتصادی روسیه در راه تهرانادامه حضور ایران در لیست سیاه

نمایندگی ایران در سازمان ملل ادعای رویترز را رد کرد

خودداری تهران از مداخله در جنگ اوکراین
کاخ سفید: آمریکا هیچ نشانه ای از ارسال موشک های بالستیک ایران به روسیه ندارد

سفر هیات فنی طالبان به تهران
هیاتی فنی از امارت اســامی افغانســتان عصرشنبه به ایران سفر می کند. به 
گزارش ایسنا، وزارت صنعت و تجارت امارت اسامی افغانستان اعام کرد که 
امروز هیاتی فنی به سرپرســتی وزیر صنعت و تجارت و متشکل از نمایندگان 
معاون اقتصادی ریاســت الوزراء، وزارت حمل و نقــل و هوانوردی، وزارت امور 

خارجه و وزارت اقتصاد به ایران سفر می کند.
این هیات فنی درباره اســتفاده از ظرفیت ها و امکانات بندر چابهار در استان 
سیستان و بلوچستان و همچنین افزایش ترانزیت و صادرات کشور، در ارتباط با 
موضوعات مورد توافق در سفر اخیر ما عبدالغنی برادر آخوند معاون اقتصادی 

ریاست الوزراء با هیات ایرانی گفت و گو و تبادل نظر خواهد داشت.

اعتراض ایران به حملات آمریکا علیه یمن
گروه دیپلماسی: »ناصــر کنعانی« در یک موضع گیری رسانه ای، حمات 
نظامی گسترده شب گذشته آمریکا و انگلیس در داخل خاک یمن را شدیدا 
محکــوم کرد و افزود: این گونه حمات خودســرانه و ماجراجویانه، خارج از 
قواعد و اصول شــناخته بین المللی و نقــض حاکمیت و تمامیت ارضی یمن 

است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسامی اضافه کرد: آمریکا و انگلیس 
بار دیگر ثابت کردند که حامی تمام عیار جنایات جنگی و نسل کُشــی رژیم 
صهیونیســتی در نوار غزه و کرانه غربی هســتند و تعهد به امنیت و منافع 
نامشــروع رژیم اشغالگر و جنایتکار صهیونیســتی را مقدم بر صلح و امنیت 
بین المللی می دانند و برای تأمین امنیت رژیم یادشــده همه اصول اخاقی 
و انســانی و نیز قوانین و مقررات بین المللی و منشــور ملل متحد را زیر پا 

می گذارند.
کنعانــی تصریح کرد: آمریکا و انگلیس با اینگونه حمات، به دنبال تشــدید 
تنش و بحران در منطقه، گســترش دامنه جنــگ و بی ثباتی، انحراف افکار 
عمومــی از جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی و خریــد فرصت برای تداوم 

جنایات جنگی این رژیم متهم به نسل کُشی هستند.
وی  افــزود: آمریکا و انگلیس به جــای اقدام مؤثر و فوری برای از بین بردن 
علت اصلی ناامنی ها و بی ثباتی ها که همان جنگ افروزی رژیم صهیونیستی 
و کشــتار روزانه صدها تن از ملت فلســطین از جمله زنان و کودکان است، 
دست به حمات نظامی به کشوری می زنند که در تاش است به نحوی این 

رژیم آدمکُش را تحت فشار قرار داده و ماشین کشتار آن را متوقف کند.
ســخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اســامی ایران تاکید کرد: مطمئنا 
این گونه عملیات نظامی خودســرانه و تجاوزکارانه، به جز تشــدید ناامنی و 
بی ثباتی در منطقه، دستاوردی برای این کشورهای متجاوز نخواهد داشت.

دیدار سفیر جدید ایران در تایلند 
با حسین امیر عبداللهیان

گروه دیپلماسی: » ناصر الدین حیدری« سفیر جدید جمهوری اسامی ایران 
در تایلند در آستانه عزیمت به محل ماموریت، با  حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه دیدار و ضمن ارائه گزارشــی از حوزه ماموریت خود، برنامه های 
پیش رو در زمینه توسعه و ارتقای بیش از پیش روابط و همکاری های تهران 

- بانکوک  را تشریح کرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران در این دیدار بر اهمیت توســعه و 
تعمیق روابط دیرینه جمهوری اسامی ایران و تایلند به عنوان یکی از اعضای 
اتحادیه آ.س.آن و تقویت پیوندهای تجاری و اقتصادی با کشورهای این حوزه 
بویژه تایلند و پیگیری ارتقای روابط فی مابین در عرصه های سیاسی، پارلمانی 
و اقتصادی و تحرک بیشتر در این زمینه به خصوص در تعامل با دولت جدید 

تایلند تاکید کرد.
حیدری ســفیر جدید ایران در تایلند ، دارای سابقه فعالیت در امور سیاسی_ 
بین المللــی وزارت امور خارجه و پیش از این در سِــمت هــای رئیس اداره 
دیپلماسی دوجانبه و چندجانبه،  رئیس اداره کنترل تسلیحات متعارف و فضا 

خدمت کرده  است.
گفتنی است بانکوک مقر  کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد 
برای آســیا و اقیانوســیه )اسکاپ( بوده وسفیر کشــورمان همزمان عهده دار 

نمایندگی در این نهاد بین المللی خواهد بود.

دیدار سفرای ایران و آذربایجان در بلاروس
سفیر جمهوری اسامی ایران با همتای آذربایجانی خود در باروس دیدار و دو 
طرف بر گسترش همکاری های دو سفارت خانه تاکید کردند.به گزارش ایسنا، 
محرم علی اف سفیر  جدید فوق العاده و تام الاختیار جمهوری آذربایجان در 
باروس  با علیرضا  صانعی سفیر کشورمان در محل سفارت جمهوری اسامی 

ایران در مینسک  ماقات کردند.
در این ماقات آشنایی، روابط جمهوری اسامی ایران و جمهوری آذربایجان، 
مناسبات دو کشور با باروس و همچنین برنامه ها برای همکاری بین دو سفارت 

خانه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

اکونومیک

رویداد

دیپلماتیک

تاکید نجبا بر ادامه تقابل با آمریکا
دبیرکل جنبش مقاومت اسامی النجباء عراق گفت: انتقام خون های زیادی 

هنوز از آمریکا گرفته نشده است.
شــیخ اکرم الکعبی روز یکشنبه در پیامی به مناســبت نیمه شعبان افزود: 
مقاومت اســامی عراق بر اساس معادله »وحدت میدان«، بخشی اساسی از 

نبرد مقابله با دشمن صهیونیستی و آمریکا است.
وی اضافه کــرد: آرامش کنونی، یک تاکتیک موقت بــرای آرایش جدید و 
آرامش قبل از طوفان اســت و اشــغالگران به خاطر ریختن هر قطره خون 
برخاک عراق پشیمان خواهند شد زیرا ما به انتقام کم اکتفا نمی کنیم و باید 

انتقام کامل و متناسب بگیریم.
الکعبی اظهار داشــت: مقاومت عراق به آزادســازی کشور از اشغال و هدف 
قــراردادن مواضع رژیم صهیونیســتی ادامــه می دهد و فلســطین را تنها 

نمی گذارد.
وی بیــان کرد: مقاومت اســامی عراق از ابتدای تجــاوز به غزه، خون های 

زیادی را فدای فلسطین کرده است.
دبیرکل جنبش النجباء گفــت: میان اجزای محور مقاومت هماهنگی کامل 
برقرار است و شعله ور شدن یک جبهه و آرامش در جبهه ای دیگر براساس 

یک راهبرد برنامه ریزی شده و هدف دار است.
الکعبی اضافه کرد: سازش نمی کنیم، کوتاه نمی آییم، عقب نشینی نمی کنیم 

و به یاری غزه و اخراج اشغالگران ادامه می دهیم.

مقاومت

اسلام آباد در انتظار رئیس جمهوری ایران
»حسین امیرعبداللهیان« و »جلیل عباس جیانی« وزیر خارجه پاکستان با 

یکدیگر به صورت تلفنی رایزنی و گفت وگو کردند.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این گفت وگوی تلفنی با توجه به 
برگزاری انتخابات سراسری پاکستان ضمن ابراز خرسندی از برگزاری موفق 
این انتخابات اظهار امیدواری کرد تا هر چه زودتر با تشکیل پارلمان، نخست 

وزیر و کابینه جدید پاکستان معرفی و کار رسمی خود را شروع کنند.
وزیر خارجه جمهوری اســامی ایران با طرح موضوعات توافق شده در سفر 
اخیرش به اســام آباد، بر اهمیت ارتباط بین دستگاه های مسئول در هر دو 

کشور برای پیگیری و اجرای توافقات به عمل آمده تاکید کرد.
 جیانی، وزیر خارجه پاکســتان نیز با آرزوی برگزاری موفق انتخابات هفته 
آینده مجلس خبرگان رهبری و مجلس شــورای اســامی در ایران، ضمن 
تشریح مراحل و چگونگی تشکیل دولت و معرفی نخست وزیر در پاکستان، 
جایگاه جمهوری اســامی ایران در سیاســت خارجی پاکستان را جایگاهی 
بالا و فراتر از تحولات داخلی این کشــور دانســت و افزود: همه در پاکستان 
منتظر ســفر جناب آقای رئیسی رئیس جمهور اســامی ایران به این کشور 
هســتند. طرفین همچنین آخرین تحولات غزه را مورد بررســی قرار دادند. 
وزیر خارجه پاکستان از پیشنهاد ایران در برگزاری نشست فوق العاده وزرای 
خارجه کشورهای اسامی با هدف خاتمه نسل کشی در غزه و کرانه باختری 

استقبال کرد.

پولیتیک



وزیــر ارتباطات و روابط بین الملل مجارســتان امروز طی 
توئیتی سفر وزیر خارجه این کشور به تهران را  در راستای 
کاهــش تنش ها در خاورمیانه عنوان کرد.  »زولتان کواچ« 
وزیر ارتباطات و روابط بین الملل مجارســتان در حســاب 
کاربری خود در توییتر نوشــت: ســفر پیتر سیارتو وزیر 
خارجه مجارســتان به تهران، بر حمایت از تاش ها برای 
کاهش تنش در خاورمیانه متمرکز بود و بر این نکته تاکید 
داشت که گفت وگو میان طرف هایی با دیدگاه های متفاوت، 
برای جلوگیری از تشدید درگیری ها ضروری است.  با توجه 

به اینکه مقامات کشــورهای عضــو اتحادیه اروپا یا ناتو به 
ندرت به ایران سفر می کنند، اقدام وزیر خارجه مجارستان، 
نشان دهنده قدرت دیپلماسی برای ایجاد پل ارتباطی بین 
دیدگاه های متضاد است و بر حمایت از ارتباطات مستقیم 
برای حل چالش های مهم و پیشــگری از این چالش ها، از 
جمله خطر درگیری های منطقه ای یا گســترده تر شــدن 
ایــن درگیری ها، تأکید دارد.  در میان بحران های شــدید 
امنیتی جهان، پیتر سیارتو نگرانی عمیق خود را نسبت به 

تنش های خاورمیانه ابراز کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایــران تاکید کرد: 
حفظ امنیت پایدار منطقه در صدر اولویت های جمهوری 

اسامی ایران قرار دارد.
 حســین امیرعبداللهیان در شــبکه اجتماعی ایکس در 
مورد  دیدار و گفت وگوی خود با وزیر خارجه مجارستان 
در تهران نوشت: »با آقای پیتر سیارتو وزیر امور خارجه و 

تجارت مجارستان دیدار کردم.
 ابتدا کمیسیون مشــترک اقتصادی دو کشور به ریاست 
آقای سیارتو و آقای دکتر خاندوزی، وزیر محترم اقتصاد 

و دارایی ایران  برگزار شــد که شتاب بخش تعامات آتی 
خواهد بود.  سپس گفت وگوی مهمی در خصوص تحولات 
بین المللی و منطقه ای از جمله جنگ اوکراین و استمرار 

جنایات جنگی صهیونیست ها علیه فلسطینیان داشتیم.
 تصریح کــردم که حفظ امنیت پایــدار منطقه در صدر 
اولویت های جمهوری اســامی ایران قــرار دارد اما باید 
دانست که ریشــه بحران در نسل کشی رژیم اسراییل در 
غزه نهفته اســت و امروز کسی در جهان نمی تواند مدافع 

جنایات جنگی تل آویو باشد.«

تبیین سیاست های جمهوری اسلامی برای مجارستانتاکید بوداپست بر همکاری با تهران درباره خاورمیانه

سونر کاگاپتی در فارن افرز نوشت:  در اواخر 
ژانویه، پارلمان ترکیه با پیوستن سوئد به ناتو 
موافقت کرد و به دو سال مانع تراشی دولت 
ترکیه در این زمینــه پایان داد. ظاهرا دلیل 
مخالفت آنکارا با عضویت سوئد در این ائتاف 
نظامی این بود که استکهلم به اعضا و تامین 
کنندگان مالی حزب کارگران کردستان )پ 
ک ک( که یک گروه تروریســتی شــناخته 
می شــود اجازه داده بود تا دهه ها در خاکش 
فعالیت کننــد. اما به محــض اینکه رئیس 

جمهوری ترکیه به آنچــه هدف اصلی اش 
بود رســید، مخالفت ترکیه با عضویت سوئد 
برطرف شــد. آنــکارا خواهــان دریافت 4۰ 
فروند جنگنده اف ۱۶ از ایالات متحده برای 
تجهیز و ارتقای ناوگان نیروی هوایی ترکیه و 
فرصتی برای دیدار اردوغان با بایدن در کاخ 
ســفید بود.  به گزارش »انتخاب«، در ادامه 
این مطلب امده است:  اینکه واشنگتن با این 
معامله تسلیحاتی ۲۳ میلیارد دلاری موافقت 
کرده موضوع کم اهمیتی نیست. ممنوعیت 

نانوشته فروش تسلیحات آمریکایی به ترکیه 
از زمان خرید سیســتم های دفاع موشــکی 
روســی در ســال ۲۰۱۷ برقرار شده بود. در 
آن زمــان، کنگره درخواســت ترکیه برای 
خرید اف ۱۶ را بی پاسخ گذاشت و مقام های 
آمریکایی و قانون گذاران این کشور از آنکارا 
بابت خرید تسلیحات از یک کشور متخاصم 
ناتو انتقاد کردنــد. جو بایدن همچنین تنها 
رئیس جمهور آمریکا در طول حضور ۲ دهه 
حضور اردوغان در قدرت اســت که وی را به 
کاخ سفید دعوت نکرده است. ایالات متحده 
مشتاق است که روابط کشورهای درون ناتو 
را ارتقا ببخشد و هرگونه دو دستگی در درون 
این ائتاف را از میان بردارد. همه این دلایل 
موجب شــده تا اردوغان )که تا بهار امسال 
عمدتا با بی محلی کاخ ســفید مواجه شده 
بود( بتواند یک پیروزی دیپلماتیک به دست 
بیاورد. آمریکا حتی این چراغ ســبز را نشان 
داده که بایدن ممکن است به زودی همتای 

ترک خود را به کاخ سفید دعوت نماید.

 برخی تحلیلگران این معامله را نشان دهنده 
یک ریسِــت عمده در روابط آمریکا با ترکیه 
تلقی می کنند. اجازه به سوئد برای عضویت 
در ناتو ممکن اســت نشــانه ای از آغاز یک 
دوره گــرم در روابط بین آنــکارا و غرب به 
نظر برسد و این سیگنال را ارسال نماید که 
ترکیه با اعضای محوری ناتو در تمام زمینه ها 

هماهنگی نزدیک تری خواهد داشت.
 اما چنین برداشتی از گرایش های ژئوپلتیک 
واقعی ترکیه صحیح به نظر نمی رسد. اتفاقا 
این توافق نشان دهنده ماهیت اساسا معامله 
محور سیاست خارجی اردوغان است، رهبری 
که در جســتجوی تحقــق بلندپروازی های 
خود مایل به نگاه به شــرق، غرب، شــمال 
و جنوب اســت. در واقــع، یک تغییر جهت 
عمیق تر و مهمتر در درون ترکیه در جریان 
اســت. تغییری کــه حتی با وجــود موضع 
آشــتی جویانه فعلی در خصوص گسترش 
ناتــو، ترکیه را از غرب دور می کند.  دســت 
کم از آغازین سال های قرن حاضر، نخبگان 

سیاسی متمایل به غرب سال های نه چندان 
دور ترکیه، کنترل خود را بر جامعه ای که از 
زمان تاســیس ترکیه مدرن در سال ۱۹۲۳ 
در حال راهبــری آن بودند از دســت داده 
اند. اردوغان نماد چنین تغییر جهتی است، 
هرچند به طور کامل مسئول وقوع آن نیست.   
بر خاف مصطفــی کمال آتاتــورک که از 
استان های اروپایی امپراطوری عثمانی آمده 
بود، خواستگاه رجب طیب اردوغان، آناتولی 
سنتی و مذهبی اســت و وی وابستگی های 
احساسی و سیاسی کمتری نسبت به غرب 
دارد. لنگر ترکیه جدیدی که وی ساخته نه 
در اروپا بلکه در درون خاک ترکیه قرار دارد.  
این بدان معنا نیست که ترکیه کرسی خود 
بر دور میز غرب را ترک خواهد کرد. هر چه 
باشد، تاش ترکیه برای پیوستن به غرب که 
سابقه آن به اولین تاش های نخبگان عثمانی 
در اوایل قــرن هجدهم برای اروپایی نمودن 
این کشــور برمی گردد، به اندازه تاریخ شکل 

گیری خود اروپای مدرن قدمت دارد. 

فارن افرز بررسی کرد 

چگونگی گردش اردوغان از غرب به شرق


